
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2019-35

PUBLIÉ LE 15 MARS 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2019-01-16-014 - 
ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET LE

1ER AVRIL 2019
 (2 pages) Page 5

R28-2019-03-13-003 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE

HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO (3 pages) Page 8

R28-2019-03-05-002 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE (3 pages) Page 12

R28-2019-02-26-007 - ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC (3 pages) Page 16

R28-2019-02-26-006 - ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE

HOSPITALIER DU HAVRE (3 pages) Page 20

R28-2019-03-13-002 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE

HOSPITALIER DE DIEPPE (3 pages) Page 24

R28-2019-02-26-005 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU –

HOPITAUX DE ROUEN (3 pages) Page 28

R28-2019-03-13-001 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE FALAISE (3 pages) Page 32

R28-2019-03-05-003 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS 2019

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER EURE SEINE (3 pages) Page 36

R28-2019-03-09-001 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU

2 JUIN 2010 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE

L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE LISIEUX (3 pages) Page 40

R28-2019-03-08-003 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU

2 JUIN 2010 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE

L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DE CAEN
 (3 pages) Page 44

R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA

CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE

TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE
 (31 pages) Page 48

2



R28-2019-03-12-008 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES AU MANOIR D’APRIGNYA COMPTER DU 1er

AVRIL 2019 (2 pages) Page 80

R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE

L’AUTORISATION D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet)

ACTUELLEMENT DETENUE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET

APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER

EURE-SEINE (site d’Evreux) (5 pages) Page 83

R28-2019-03-08-001 - DECISION DU 8 MARS 2019 PORTANT CONSTATATION DE

LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE

SELARL « PHARMACIE DUJARDIN » A PERIERS (50) (2 pages) Page 89

R28-2019-02-26-004 - Décision portant autorisation de regroupement des établissements et

services d'aide par le travail ESAT "la lézarde" à Harfleur et "Porte Océane" au Havre

gérés par la ligue havraise pour l'aide aux personnes handicapées
 (2 pages) Page 92

R28-2019-02-26-003 - Décision portant modification des autorisations de la maison

d'accueil spécialisée "le manoir" et de la stucture d'accueil de jour "le club" au Havre gérés

par la ligue Havraise pour l'aide aux personnes handicapées
 (2 pages) Page 95

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord
R28-2019-03-13-004 - Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires

d'accès gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques

pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019 (3 pages) Page 98

R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la

délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins

(CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures techniques pour la pêche

du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort

géographique de compétence du CRPMEM Hauts-de-France (7 pages) Page 102

R28-2019-03-12-001 - Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des

navires autorisé à exploiter la  crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des

trois milles de l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du Calvados et de la

Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG 746-2018 (3 pages) Page 110

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE - fevrier 2019 (4 pages) Page 114

R28-2019-02-19-012 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - fevrier 2019 (1 page) Page 119

R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - mars 2019 (8 pages) Page 121

R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de la Manche -  mars 2019 (5 pages) Page 130

3



R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de la Manche - fevrier 2019 (36 pages) Page 136

R28-2019-03-04-016 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de Seine-Maritime -  mars 2019 (1 page) Page 173

R28-2019-03-12-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDTM27/SEATR/18-0091 (2 pages) Page 175

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM
R28-2019-03-12-003 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la

commission de réforme départementale de l'Eure (2 pages) Page 178

R28-2019-03-12-005 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la

commission de réforme départementale de l'Orne (2 pages) Page 181

R28-2019-03-12-004 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la

commission de réforme départementale de la Manche (2 pages) Page 184

R28-2019-03-12-006 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la

commission de réforme départementale de Seine-Maritime (2 pages) Page 187

R28-2019-03-12-002 - arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la

commission de réforme départementale du Calvados (2 pages) Page 190

Rectorat de l'académie de Rouen
R28-2019-03-12-007 - Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs agrégés,

certifiés, adjoints d'enseignement, professeurs d'éducation physique et sportive, chargés

d'enseignement d'éducation physique et sportive, professeur de lycée professionnel,

conseillers principaux d'éducation et psychologues de l’éducation nationale (2 pages) Page 193

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-16-014

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET

LE 1ER AVRIL 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-16-014 - 
ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET LE
1ER AVRIL 2019

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-16-014 - 
ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET LE
1ER AVRIL 2019

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-16-014 - 
ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET LE
1ER AVRIL 2019

7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-13-003

ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS

2019 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER

MEMORIAL DE SAINT LO

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-003 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-003 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-003 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-003 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 11



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-05-002

ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS

2019 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER

AVRANCHES-GRANVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-002 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-002 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-002 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-002 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 15



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-02-26-007

ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26

FEVRIER 2019 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-007 - ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-007 - ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-007 - ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-007 - ARRETE MODIFICATIF N°2 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 19



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-02-26-006

ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26

FEVRIER 2019 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE

HOSPITALIER DU HAVRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-006 - ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-006 - ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-006 - ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-006 - ARRETE MODIFICATIF N°4 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 23



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-13-002

ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS

2019 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER DE

DIEPPE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-002 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-002 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-002 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 26



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-002 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 27



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-02-26-005

ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26

FEVRIER 2019 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU – HOPITAUX

DE ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-005 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU – HOPITAUX DE ROUEN 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-005 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU – HOPITAUX DE ROUEN 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-005 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU – HOPITAUX DE ROUEN 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-26-005 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 26 FEVRIER 2019 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CHU – HOPITAUX DE ROUEN 31



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-13-001

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS

2019 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

FALAISE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-001 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE FALAISE 32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-001 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE FALAISE 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-001 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE FALAISE 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-13-001 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 13 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE FALAISE 35



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-05-003

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS

2019 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER EURE

SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-003 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER EURE SEINE 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-003 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER EURE SEINE 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-003 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER EURE SEINE 38



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-05-003 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 5 MARS 2019 PORTANT COMPOSITION
DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER EURE SEINE 39



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-09-001

ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A LA

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE

LISIEUX

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-09-001 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE LISIEUX 40



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-09-001 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE LISIEUX 41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-09-001 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE LISIEUX 42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-09-001 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE DE LISIEUX 43



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-08-003

ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A LA

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE

MENTALE DE CAEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-003 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DE CAEN 44



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-003 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DE CAEN 45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-003 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DE CAEN 46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-003 - ARRETE N°11 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 2 JUIN 2010 RELATIF A
LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DE CAEN 47



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-02-20-005

ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT

2 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

EURE-SEINE PAYS D’OUCHE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 48



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 50



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 54



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 64



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 65



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 67



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 68



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 69



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 70



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 71



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 72



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 73



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 74



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 75



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 76



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 77



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 78



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-02-20-005 - ARRETE PORTANT APPROBATION DE L’AVENANT 2 A LA CONVENTION
CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE EURE-SEINE PAYS D’OUCHE 79



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-12-008

ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES AU MANOIR

D’APRIGNYA COMPTER DU 1er AVRIL 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-12-008 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
MANOIR D’APRIGNYA COMPTER DU 1er AVRIL 2019 80



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-12-008 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
MANOIR D’APRIGNYA COMPTER DU 1er AVRIL 2019 81



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-12-008 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
MANOIR D’APRIGNYA COMPTER DU 1er AVRIL 2019 82



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-08-002

DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT

CONFIRMATION DE L’AUTORISATION D’EXERCER

L’ACTIVITE DE SOINS DE

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme

d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT

DETENUE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE

BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU

PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE

(site d’Evreux)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

83



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

84



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

85



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

86



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

87



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-002 - DECISION du 8 MARS 2019 PORTANT CONFIRMATION DE L’AUTORISATION
D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE (sous forme d’hospitalisation à temps complet) ACTUELLEMENT DETENUE
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY ET APRES CESSION PAR CE DERNIER AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER EURE-SEINE (site
d’Evreux)

88



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-03-08-001

DECISION DU 8 MARS 2019 PORTANT

CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE

D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE

SELARL « PHARMACIE DUJARDIN » A PERIERS (50)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-001 - DECISION DU 8 MARS 2019 PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE DUJARDIN » A PERIERS (50) 89



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-001 - DECISION DU 8 MARS 2019 PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE DUJARDIN » A PERIERS (50) 90



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-03-08-001 - DECISION DU 8 MARS 2019 PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE DUJARDIN » A PERIERS (50) 91



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2019-02-26-004

Décision portant autorisation de regroupement des

établissements et services d'aide par le travail ESAT "la

lézarde" à Harfleur et "Porte Océane" au Havre gérés par la

ligue havraise pour l'aide aux personnes handicapées

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-004 - Décision portant autorisation de regroupement des établissements et services d'aide par le
travail ESAT "la lézarde" à Harfleur et "Porte Océane" au Havre gérés par la ligue havraise pour l'aide aux personnes handicapées 92



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-004 - Décision portant autorisation de regroupement des établissements et services d'aide par le
travail ESAT "la lézarde" à Harfleur et "Porte Océane" au Havre gérés par la ligue havraise pour l'aide aux personnes handicapées 93



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-004 - Décision portant autorisation de regroupement des établissements et services d'aide par le
travail ESAT "la lézarde" à Harfleur et "Porte Océane" au Havre gérés par la ligue havraise pour l'aide aux personnes handicapées 94



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2019-02-26-003

Décision portant modification des autorisations de la

maison d'accueil spécialisée "le manoir" et de la stucture

d'accueil de jour "le club" au Havre gérés par la ligue

Havraise pour l'aide aux personnes handicapées

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-003 - Décision portant modification des autorisations de la maison d'accueil spécialisée "le manoir"
et de la stucture d'accueil de jour "le club" au Havre gérés par la ligue Havraise pour l'aide aux personnes handicapées 95



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-003 - Décision portant modification des autorisations de la maison d'accueil spécialisée "le manoir"
et de la stucture d'accueil de jour "le club" au Havre gérés par la ligue Havraise pour l'aide aux personnes handicapées 96



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2019-02-26-003 - Décision portant modification des autorisations de la maison d'accueil spécialisée "le manoir"
et de la stucture d'accueil de jour "le club" au Havre gérés par la ligue Havraise pour l'aide aux personnes handicapées 97



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2019-03-13-004

Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et

horaires d'accès gisement de la Baie de Seine pour

pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les

semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019

Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires d'accès gisement de la Baie de Seine

pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13-

ABROG 39-2019

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-004 - Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires d'accès
gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019 98



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-004 - Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires d'accès
gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019 99



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-004 - Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires d'accès
gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019 100



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-004 - Arrêté n° 41-2019 du 13/03/2019 fixant les  jours et horaires d'accès
gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la Coquille Saint-Jacques pour les semaines 12 et 13 - S12 ET 13- ABROG 39-2019 101



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2019-03-13-005

Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant

obligatoire la délibération n°02/2019 du comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM)

des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures

techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du

tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le

ressort géographique de compétence du CRPMEM

Hauts-de-France

Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la délibération n°02/2019 du comité

régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à

la fixation de mesures techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de

l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM

Hauts-de-France

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

102



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

103



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

104



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

105



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

106



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

107



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

108



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-03-13-005 - Arrêté n°40-2019 en date du 13/03/2019 rendant obligatoire la
délibération n°02/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à la fixation de mesures
techniques pour la pêche du homard, de l’araignée, du tourteau et de l’étrille aux casiers et aux filets dans le ressort géographique de compétence du CRPMEM
Hauts-de-France

109



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2019-03-12-001

Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste 

des navires autorisé à exploiter la  crevettes grises

(Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de

l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du

Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019

ABROG 746-2018

Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des navires autorisé à exploiter la 

crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de l'estuaire de la Seine

et à proximité des départements du Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG

746-2018

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-12-001 - Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des navires
autorisé à exploiter la  crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du
Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG 746-2018

110



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-12-001 - Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des navires
autorisé à exploiter la  crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du
Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG 746-2018

111



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-12-001 - Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des navires
autorisé à exploiter la  crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du
Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG 746-2018

112



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-03-12-001 - Décision n°235-2019 en date du 12/03/2019 fixant la liste  des navires
autorisé à exploiter la  crevettes grises (Crangon crangon) dans la bande côtière des trois milles de l'estuaire de la Seine et à proximité des départements du
Calvados et de la Seine - Maritime pour l'année 2019 ABROG 746-2018

113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-02-26-008

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019 116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-26-008 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - fevrier 2019 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-02-19-012

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - fevrier 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-19-012 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - fevrier 2019 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-02-19-012 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - fevrier 2019 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-03-09-002

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - mars 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-09-002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mars 2019 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-03-08-004

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de la Manche -  mars 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 133



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 134



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-08-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  mars 2019 135



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-03-01-010

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de la Manche - fevrier 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 137



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 138



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 139



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 140



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 141



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 142



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 143



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 144



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 145



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 146



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 147



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 148



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 149



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 150



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 151



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 152



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 153



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 154



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 155



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 156



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 157



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 158



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 159



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 160



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 161



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 162



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 163



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 164



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 165



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 166



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 167



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 168



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 169



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 170



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 171



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-01-010 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - fevrier 2019 172



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-03-04-016

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de Seine-Maritime -  mars 2019
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-04-016 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime -  mars 2019 173



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-04-016 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime -  mars 2019 174



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2019-03-12-009

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

PARTIELLE D'EXPLOITER

N°DDTM27/SEATR/18-0091L'EARL MAUGER est autorisée à exploiter 54ha 01a 20ca sur les communes de CRICQUEBEUF

LA CAMPAGNE et DAUBEUF LA CAMPAGNE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-12-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDTM27/SEATR/18-0091 175



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-12-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDTM27/SEATR/18-0091 176



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2019-03-12-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDTM27/SEATR/18-0091 177



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

R28-2019-03-12-003

Arrêté fixant la liste des représentants du personnel

siégeant à la commission de réforme départementale de

l'Eure
arrêté représentants du personnel commission de réforme - 27

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-003 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Eure 178



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-003 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Eure 179



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-003 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Eure 180



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

R28-2019-03-12-005

Arrêté fixant la liste des représentants du personnel

siégeant à la commission de réforme départementale de

l'Orne
arrêté représentants du personnel commission de réforme - 61

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-005 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Orne 181



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-005 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Orne 182



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-005 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de l'Orne 183



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

R28-2019-03-12-004

Arrêté fixant la liste des représentants du personnel

siégeant à la commission de réforme départementale de la

Manche
arrêté représentants du personnel commission de réforme - 50

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-004 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de la Manche 184



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-004 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de la Manche 185



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-004 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de la Manche 186



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

R28-2019-03-12-006

Arrêté fixant la liste des représentants du personnel

siégeant à la commission de réforme départementale de

Seine-Maritime
arrêté représentants du personnel commission de réforme - 76

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-006 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de Seine-Maritime 187



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-006 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de Seine-Maritime 188



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-006 - Arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale de Seine-Maritime 189



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

R28-2019-03-12-002

arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant

à la commission de réforme départementale du Calvados

arrêté représentants du personnel commission de réforme - 14

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-002 - arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale du Calvados 190



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-002 - arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale du Calvados 191



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - R28-2019-03-12-002 - arrêté fixant la liste des représentants du personnel siégeant à la commission de réforme
départementale du Calvados 192



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2019-03-12-007

Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs

agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement, professeurs

d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement

d'éducation physique et sportive, professeur de lycée

professionnel, conseillers principaux d'éducation et

psychologues de l’éducation nationale

Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement,

professeurs d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement d'éducation physique et

sportive, professeur de lycée professionnel, conseillers principaux d'éducation et psychologues de

l’éducation nationale

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-03-12-007 - Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement,
professeurs d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement d'éducation physique et sportive, professeur de lycée professionnel, conseillers principaux
d'éducation et psychologues de l’éducation nationale

193



 

 
 
DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
DPE 1 - Réf. : arrêté mouvement intra 2019 

 
 
 
 
 
LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE,  
RECTEUR DES ACADEMIES DE CAEN ET DE ROUEN, 
CHANCELIER DES UNIVERSITES 
 
VU l'arrêté ministériel du 7 novembre 2018  

 

 

 

 

A R R E T E 
 

 
 
ARTICLE 1

er
 : Dans le cadre de la phase intra-académique du mouvement 2019, les demandes de mutation 

présentées par les professeurs agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement, professeurs 
d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement d'éducation physique et sportive, 
professeurs de lycée professionnel, conseillers principaux d'éducation et psychologues de 
l’éducation nationale devront, sous peine de nullité,  être formulées par SIAM (Système 
d'Information et d'Aide pour les Mutations), accessible par le portail I-Prof.  
 

du jeudi 14 mars 2019 (9 heures) au mardi 2 avril 2019 (12 heures)  
- heures métropolitaines - 

 

 
 

 

ARTICLE 2 : Pour la phase intra-académique du mouvement 2019, les demandes de mutation présentées 
par les professeurs d'enseignement général de collège devront être formulées au moyen de 
l’imprimé figurant sur le site de l’académie de Rouen : 
 

du jeudi 14 mars 2019 (9 heures) au mardi 2 avril 2019 (12 heures)  
- heures métropolitaines - 

 
  
ARTICLE 3 : Les personnels stagiaires devant obtenir une première affectation déposeront obligatoirement 

une demande de mutation dans le cadre de la phase intra-académique du mouvement. Seuls les 
stagiaires titularisés seront affectés. 

 
 

 

ARTICLE 4 :  A l’issue de cette période, les confirmations de demandes de mutation seront transmises aux 
agents par les services académiques. Dûment signée par l’agent, la confirmation sera  remise au 
chef d'établissement ou de  service qui la vérifiera et la transmettra, ainsi que les éventuelles 
demandes faites sur imprimé papier,  au Rectorat pour le 8 avril 2019 accompagnées des pièces 
justificatives. 

  
 
 
 

Les pièces justificatives doivent impérativement être jointes à la demande de mutation, sous 
l’entière responsabilité du candidat.  

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-03-12-007 - Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement,
professeurs d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement d'éducation physique et sportive, professeur de lycée professionnel, conseillers principaux
d'éducation et psychologues de l’éducation nationale

194



 2 

ARTICLE 5 : Après vérification des informations transmises par les personnels candidats à une mutation, 
l'ensemble des barèmes calculés par l'administration fera l'objet d'un affichage sur I-PROF,  
du 11 mai 2019 au 19 mai 2019, permettant aux personnels d'en prendre connaissance et 
éventuellement d'en demander par écrit la correction avant la tenue des Groupes de travail 
académiques (GTA). 
 
Après avoir recueilli l'avis des GTA  qui se réuniront selon les corps concernés les 20 et 21 mai 
2019, l'ensemble des barèmes alors arrêtés par le recteur fera l'objet d'un nouvel affichage,  
jusqu’au 24 mai 2019 et pourra jusqu’à cette date faire l'objet d'une ultime demande de 
correction par les intéressés. 
 

  
ARTICLE 6 : Les demandes tardives de mutation, les modifications de demandes et les demandes d'annulation 

de candidature justifiées par une cause exceptionnelle devront parvenir au Rectorat (DPE) au 
plus tard le 19 mai 2019.  
 
Les réunions des formations paritaires mixtes académiques (FPMA) ou commissions 
administratives paritaires académiques (CAPA) compétentes se dérouleront du lundi 17 juin 
2019 au jeudi 20 juin 2019, selon les corps et les disciplines d’appartenance.  
 
Par ailleurs, les demandes de révision d'affectation ne seront prises en compte que dans les cinq  
jours suivant la publication des résultats du mouvement. Dans tous les cas, seuls les motifs 
suivants pourront être invoqués : 

 décès du conjoint ou d'un enfant ; 

 mutation du conjoint ; 

 situation médicale aggravée d’un enfant ; 

 affectation par extension. 
 

Les groupes de travail relatifs à l’examen des demandes de révisions d’affectation se dérouleront 
à compter du lundi 24 juin 2019 selon le corps d’appartenance. 

 
 

 

ARTICLE 7 : Le Secrétaire Général d'Académie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 

  
 
 

Fait à ROUEN, le 12 mars 2019 
 

 
 

                    Pour le Recteur et par délégation 
                   Le Secrétaire Général d’Académie 
 
 
 
               Signé : Mostefa FLIOU 
 

                             

 

 

 

 
 

 

 
Copies pour information à : 
- Monsieur le Secrétaire Général adjoint, DRRH 
- Monsieur le chef  de la DPE –  
- Madame la chef-adjointe de la DPE  
- Mesdames et Monsieur les chefs de bureau de la D.P.E. 

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-03-12-007 - Arrêté mouvement intra académique 2019, professeurs agrégés, certifiés, adjoints d'enseignement,
professeurs d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement d'éducation physique et sportive, professeur de lycée professionnel, conseillers principaux
d'éducation et psychologues de l’éducation nationale

195


